РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕЛЕНКОВСКИЙ РАЙОН
  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДЕНЯТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

          От 27.10.2014  г.                                                                                                        № 42

       с. Денятино
«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования Денятинское сельское

поселение  «Об установлении  земельного  налога»

от 16  июня 2008 г. №  16 »

В соответствии с пунктом 1статьи 394, пунктом 14 статьи 396 , пунктом 1 статьи 397 главы 31  части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Денятинское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Денятинское сельское поселение, р е ш и л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Денятинское сельское поселение  «Об установлении земельного налога» от 16 июня 2008 г. №  16 (в редакции решений: №45 от 01.11.2008; №49 от 12.12.2008; № 14 от 19.07.2010; №23 от 29.10.2010; №13 от 06.06.2011; №33 от 16.10.2012; от 14.03.2013 №7; № 32 от 25.09.2013; от 25.11.2013 г. № 36; 10.02.2014 № 3; от 10.02.2014 № 3; № 12 от 18.03.2014)    следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
" Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1).  0,3 %  в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
- отнесенных к землям населенных пунктов и занятых административными зданиями  федеральных, государственных, муниципальных учреждений, некоммерческих организаций, объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

2).  1,5 %   в отношении прочих земельных участков:
- в том числе отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства».

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»

1.3. Последнее предложение пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями по итогам налогового периода уплачивают земельный налог, исчисленный на основании налоговой декларации, не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3.Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава администрации

муниципального образования

Денятинское сельское поселение,

председатель Совета народных депутатов                                                               Л.М. Начкебия